
Proposta Numero: DEL-2265-2022 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: Fornitura in noleggio di n. 43 ventilatori presso volumetrici e relativo materiale di 
consumo – CIG 81126209CD - Deliberazione n. 3154/2019 - proroga per ulteriori n. 6 mesi. 

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che con deliberazione DG n. 1120 del 30/05/2022 è stata indetta una procedura aperta
telematica, ai sensi dell’art. 36 comma 2 del d.lgs. n. 50/2016, per l’affidamento della fornitura in
noleggio  quinquennale  di  ventilatori  presso  volumetrici  e  relativo  materiale  di  consumo per  le
necessità  della  ASL Taranto,  da  espletarsi  attraverso  la  piattaforma  regionale  di  eprocurement
“Empulia”,  con  invito  a  formulare  offerta  inoltrato  alle  ditte  iscritte  all’albo  regionale  nella
categoria merceologica di pertinenza, ed aggiudicazione,  in lotto unico ed indivisibile,  in favore
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 comma 2 del D.lgs. n. 50/2016 e ,
contestualmente,  disposta  la  proroga per n.  6 mesi sino a  tutto  il  30/09/2022 della  fornitura in
noleggio di n. 43 ventilatori presso volumetrici e relativo materiale di consumo, aggiudicata con
deliberazione D.G. n. 3154/2019 alla ditta Vivisol srl, nelle more dell'espletamento dell'indicenda
procedura di gara;

DATO ATTO che la nuova procedura di gara è stata pubblicata sulla GUCE in data 20/09/2022 e il
la data di apertura delle buste amministrative è fissata al 25/10/2022; 

CONSIDERATO che risulta necessario, nelle more della definizione della suddetta gara, disporre
una ulteriore seconda proroga per mesi n. 6 della fornitura in noleggio di n. 43 ventilatori presso
volumetrici e relativo materiale di consumo, per il periodo dal 30/09/2022 al 31/03/2023, al fine di
garantire la prosecuzione delle attività di diverse strutture dell'Azienda; 

DATO ATTO  che questa  Azienda  ha  diritto  di  recedere  dal  contratto,  ipso  jure,  in  caso  di
aggiudicazione della procedura prima della scadenza deliberata;

RITENUTO,  pertanto,  di  provvedere ad assicurare la  fornitura in noleggio di  n.  43 ventilatori
presso volumetrici e relativo materiale di consumo, disponendo la proroga del contratto in essere
con la ditta Vivisol srl sino a tutto il 31/03/2023, per un importo complessivo di € 123.129,56 IVA
al 22% esclusa per un totale di € 150.218,11 IVA compresa al 22%, nelle more della definizione
della procedura indetta con deliberazione n. 1120/2022;

L'istruttore, Dirigente Ingegnere ing. Tommaso Carrera

Il Direttore S.C. “Area Gestione del Patrimonio”, dott. Lorenzo Francesco Russo

D E L I B E R A



per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. di prorogare per ulteriori mesi n. 6 la fornitura in noleggio di n. 43 ventilatori presso volumetrici
e relativo materiale di consumo, per il periodo dal 30/09/2022 sino a tutto il 31/03/2023 in favore
della ditta Vivisol srl per un importo complessivo di € 36.539,00 oltre IVA al 22% per un totale di €
44.577,58  IVA  al  22%  compresa,  nelle  more  della  definizione  della  procedura  indetta  con
deliberazione n. 253 del 10/02/2022; 

2. di integrare la spesa di cui alla deliberazione DG n. 3154/2019 per un importo complessivo pari
ad € 150.218,11 IVA al 22% compresa,, come di seguito indicato: 
a) € 16.997,04 sul conto 718.100.0001501 “Canoni di noleggio per attrezzature” - esercizio bilancio
2022;
a) € 16.997,04 sul conto 718.100.0001501 “Canoni di noleggio per attrezzature” - esercizio bilancio
2023;
b) € 58.112,01 sul conto 700.100.0005001 “Acquisto presidi chirurgici” esercizio bilancio 2022;
b) € 58.112,02 sul conto 700.100.0005001 “Acquisto presidi chirurgici” esercizio bilancio 2023;

3. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 3 comma 26
della L.R. n. 40/2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito internet aziendale.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


